

**ZARZĄDZENIE NR 325/2010**  
**WÓJTA GMINY CHODZIEŻ**  
z dnia 28 kwietnia 2010 roku

**w sprawie stosowania środków ochrony indywidualnej (osobistej) oraz odzieży i obuwia roboczego  
przez pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Chodzież**

Na podstawie art. 237<sup>7</sup>, art. 237<sup>8</sup>, art. 237<sup>9</sup> Ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeksu Pracy (Dz. U. z 1998r. Nr 21, poz. 94 z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005r. (Dz. U. z 2005r., Nr 210, poz. 1745) zarządza się, co następuje:


§ 1. Wprowadzam obowiązek stosowania przez pracowników zatrudnionych na stanowiskach pracy – **pracownik gospodarczy, pracownik zatrudniony w ramach prac publicznych, pracownik społecznie użyteczny oraz kierowca** środków ochrony indywidualnej (osobistej) oraz odzieży i obuwia roboczego, określonych w załączonej tabeli norm przydziału tych środków. Środki te zostaną dostarczone pracownikom nieodpłatnie, jeżeli w pracy odzież własna pracownika może ulec zniszczeniu lub znacznemu zabrudzeniu lub gdy wynika to z wymogów technologii, sanitarnych lub bhp. Środki te stanowią własność pracodawcy.

§ 2. Pracownicy przystępujący do pracy bez wymaganego wyposażenia w środki wymienione w § 1 nie będą dopuszczeni do wykonywania pracy i będzie to uznawane za nieusprawiedliwioną nieobecność w pracy.

§ 3. Na stanowiskach pracy wymienionych w załączonej tabeli (nr 1) dopuszcza się używanie przez pracowników, za ich zgodą (ustną), własnej odzieży i obuwia roboczego spełniającego wymogi bhp. Pracownikom używającym własną odzież i obuwie robocze będzie wypłacany ekwiwalent pieniężny, rozliczany w okresach kwartalnych, przy uwzględnieniu okresu używalności i użycia oraz aktualnej ceny, (wg tabeli nr 2). Środki ochrony indywidualnej powinny posiadać wymagane właściwości ochronne i użytkowe (na środki te powinny być wydane deklaracje ich zgodności z obowiązującymi normami), być zaopatrzone w wymagany certyfikat na znak bezpieczeństwa i być oznakowane tym znakiem. Odzież i obuwie robocze powinny spełniać wymogi określone w Polskich Normach (PN).

§ 4. Za użytkowanie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz za pranie odzieży roboczej wypłaca się ekwiwalent pieniężny płatny w okresie kwartalnym z dołu zgodnie z z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WÓJTA  
  
mgr Zbigniew Salwa

**Tabela norm przydziału odzieży i obuwia roboczego dla pracowników  
gospodarczych zatrudnionych w Urzędzie Gminy Chodzież**

Lp	Stanowisko pracy lub wykonywana czynność	Rodzaj odzieży i obuwia roboczego	Okres używalności w miesiącach <sup>x</sup>	Dopuszczalne użycie przez pracownika własnej odzieży i obuwia roboczego Uwagi
1.	Kierowca samochodu	1. R - ubranie robocze + koszula	7	tak
		2. R - nakrycie głowy	12	tak
		3. R - buty	12	tak
		4. R- rękawice robocze	do zużycia	nie
2.	Pracownik gospodarczy (konserwator powierzchni płaskich)	1. R - ubranie robocze + koszula	7	tak
		2. R - nakrycie głowy	12	tak
		3. R - buty	12	tak
		4. R- rękawice robocze	do zużycia	nie
3.	Pracownik publiczny wykonujący prace w terenie otwartym (psu, gospodarczy, interwencyjny, itd.)	1. R - ubranie robocze + koszula	7	tak
		2. R - nakrycie głowy	12	tak
		3. R - buty	12	tak
		4. R- rękawice robocze	do zużycia	nie

<sup>x</sup>) Okres używalności służy tylko do rozliczania pracowników za pobraną odzież i obuwie robocze w przypadku rozwiązania umowy o pracę

R – odzież robocza

Uwaga: środki ochrony indywidualnej są wydawane w razie potrzeby przez zakład pracy

**Tabela rozliczenia ekwiwalentu za używanie własnej odzieży i obuwia  
robotniczego dla pracowników gospodarczych zatrudnionych  
w Urzędzie Gminy Chodzież**

Lp	Stanowisko pracy	Rodzaj odzieży i obuwia robotniczego	Okres używalności w miesiącach <sup>x</sup>	Wartość całkowita w PLN	Należność na miesiąc w PLN
1.	Kierowca samochodu	ubranie robocze + koszula	7	77,00	11,00
		nakrycie głowy	12	4,80	0,40
		buty	12	72,00	6,00
		rękawice robocze	do zużycia	nie	0,00
		konserwacja odzieży	4	1,65	6,60
<b>Razem</b>					<b>24,00</b>
2.	Pracownik gospodarczy (konserwator powierzchni płaskich)	ubranie robocze + koszula	7	77,00	11,00
		nakrycie głowy	12	4,80	0,40
		buty	12	72,00	6,00
		rękawice robocze	do zużycia	nie	0,00
		konserwacja odzieży	4	1,40	6,60
<b>Razem</b>					<b>24,00</b>
	Stanowisko pracy	Rodzaj odzieży i obuwia robotniczego	Okres używalności w miesiącach <sup>x</sup>	Wartość całkowita w PLN	Należność na miesiąc w PLN
3.	Pracownik Prac Społecznie Użytecznych (¼ etatu)	ubranie robocze + koszula	7	77,00	2,75
		nakrycie głowy	12	4,80	0,10
		buty	12	72,00	1,50
		rękawice robocze	do zużycia	nie	0,00
		konserwacja odzieży	1	1,65	1,65
<b>Razem</b>					<b>6,00</b>
4.	Pracownik gospodarczy (publiczny, interwencyjny, itd)	ubranie robocze + koszula	7	77,00	11,00
		nakrycie głowy	12	4,80	0,40
		buty	12	72,00	6,00
		rękawice robocze	do zużycia	nie	0,00
		konserwacja odzieży	4	1,65	6,60
<b>Razem</b>					<b>24,00</b>